
Державна податкова служба України 
 

Головне управління ДПС у 
Дніпропетровській області 
 

dp.ikc@tax.gov.ua 

Повернення помилково/надміру 
сплачених грошових зобов'язань 

платникам здійснюється з бюджету,  
у який такі кошти були зараховані 

  
  

Грудень 2024 

Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

  
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 

звертає увагу, що порядок повернення помилково та/або 
надміру сплаченої суми грошового зобов'язання органом 
ДПС визначено ст. 43 Податкового кодексу України (далі – 
ПКУ).  

Повернення помилково та/або надміру сплаченої суми 
грошового зобов'язання здійснюється тільки на підставі 
заяви платника, поданої протягом 1095 днів від дня 
виникнення помилково та/або надміру сплаченої суми. 
Платник податків подає заяву про повернення помилково 
та/або надміру сплачених грошових зобов'язань та пені у 
довільній формі, в якій зазначає напрям перерахування 
коштів:  

на рахунок платника податків у банку / небанківському 
надавачу платіжних послуг;  

на погашення грошового зобов'язання та/або 
податкового боргу з інших платежів, контроль за 
справлянням яких покладено на контролюючі органи, 
незалежно від виду бюджету.  

Заяву платник може подати як у паперовому вигляді так і 
в електронному вигляді. В електронному вигляді заява 
подається в Електронному кабінеті платника податків  

для юридичних осіб шаблон «J1302001»,  
для фізичних осіб шаблон «F1302002». 
ДПС не пізніше ніж за п'ять робочих днів до закінчення 

двадцятиденного строку з дня подання платником податків 
заяви формує електронний висновок про повернення 
належних сум коштів з відповідного бюджету та подає його 
для виконання відповідному органові, що здійснює 
казначейське обслуговування бюджетних коштів.  
 

 

 

 
 

На підставі отриманого висновку орган, що здійснює 
казначейське обслуговування бюджетних коштів, протягом 
п'яти робочих днів здійснює повернення помилково та/або 
надміру сплачених грошових зобов'язань та пені платникам 
податків. 

Повернення помилково та/або надміру сплачених 
грошових зобов'язань платникам податків здійснюється з 
бюджету, у який такі кошти були зараховані. 

УВАГА! Відповідно до ст. 43 ПКУ визначено, що у разі 
наявності у платника податків податкового боргу, повернення 
помилково та/або надміру сплаченої суми грошового 
зобов'язання на рахунок такого платника податків у банку або 
небанківському надавачу платіжних послуг, проводиться лише 
після повного погашення такого податкового боргу платником 
податків. 

  
 

  
 

 
  

  

 


